В Управление Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю (далее – Хабаровское УФАС России) поступила жалоба гражданина на действия администрации городского поселения «Город Бикин» Бикинского муниципального района Хабаровского края при продажи движимого имущества по лоту №1 – автомобиль легковой универсал FORD – EXPLORER- LIMITED, регистрационный знак М 454 МХ27, 2005 года выпуска, номер двигателя отсутствует, номер кузова отсутствует, номер шасси 1FMDU75W45ZA76976 цвет – серебристый, тип двигателя бензиновый (извещение № 051217/0157887/01), лоту №2 – автомобиль автобус УАЗ-22069, регистрационный знак Т 322 АМ 27, 2002 года выпуска, номер двигателя УМЗ-421800 № 21004051, номер кузова 220600 20218955, цвет – синяя полночь, тип двигателя – бензиновый (извещение № 051217/0157887/01).

Информация о жалобе размещена на официальном сайте Хабаровского УФАС России в сети «Интернет» - habarovsk.fas.gov.ru.

На основании частей 11, 18 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) Хабаровское УФАС России требует приостановить проведение указанного конкурса до рассмотрения жалобы по существу.

До принятия решения по жалобе организатор торгов, продавец не вправе заключать договор купли-продажи (часть 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

В соответствии с частями 12, 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов, конкурсная комиссия действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения настоящего уведомления обязан известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения, а также представить на рассмотрение жалобы по существу документацию о торгах, изменения, внесенные в такую документацию, заявки на участие в торгах (в полном объеме) и иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.

Организатор торгов, конкурсная комиссия действия (бездействие) которых обжалуются, заявитель, вправе направить в Хабаровское УФАС России возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей (с надлежаще оформленной доверенностью). Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции. Возражение на жалобу направляется в антимонопольный орган не позднее чем за два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы.

Рассмотрение жалобы состоится в **14 час. 30 мин. 23.01.2018 по адресу**: г. **Хабаровск, ул. Запарина, 67, каб. 3**.